

S. Østergaard Holding ApS

Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted

CVR-nr. 40 37 13 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Søren Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse for koncernen	25
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

Selskabsoplysninger

Selskabet	S. Østergaard Holding ApS Heimdalsvej 30 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 40 37 13 62 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Østergaard, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	SR Østergaard Holding ApS, Grindsted Søren Østergaard A/S, Grindsted Søren Østergaard Entreprise A/S, Grindsted JSJ Østergaard ApS, Grindsted Østergade Grindsted ApS, Grindsted Ønskebolig ApS, Grindsted

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	50.388	39.486	39.513
Resultat af primær drift	11.452	2.968	4.770
Finansielle poster, netto	-1.027	-1.219	-880
Årets resultat	8.172	1.348	3.052
Balance:			
Balancesum	56.729	54.448	52.622
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.604.340	2.890.529	12.970.772
Egenkapital	29.526	21.354	20.007
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	11.892	-14.713	12.583
Investeringsaktivitet	-1.395	158	-12.911
Finansieringsaktivitet	-7.197	5.894	5.656
Pengestrømme i alt	3.299	-8.661	5.328
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	70	73	70
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	242,4	160,4	154,1
Soliditetsgrad	27,9	21,2	21,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og S. Østergaard Holding ApS's aktivitet består i at drive handel, håndværk og industri samt udføre tømrerentrepriser samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -10 t.kr. mod -9 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.317 t.kr. mod 299 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 50.388 t.kr. mod 39.486 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.172 t.kr. mod 1.348 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Der afholdes løbende efteruddannelse inden for lederudvikling og personlig viden, ligesom koncernen søger at holde medarbejderne opdateret med løbende intern efteruddannelse efter de behov den enkelte medarbejder måtte have.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter er af uvæsentlig karakter og udgiftsføres løbende.

Den forventede udvikling

Selskabet og koncernen forventer et aktivitetsniveau på et lidt lavere niveau end indeværende år, med et lavere, men stadig acceptabelt, resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets og koncernens finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

S. Østergaard Holding ApS er en ejerledet koncern beliggende i Grindsted. Koncernen lægger stærkt vægt på levering af god kvalitet og troværdighed ved udførelse af opgaverne. Forretningsområderne omfatter primært blikkenslagerarbejde samt entreprise-/tømreropgaver. Det være sig både store og små opgaver.

Ledelsesberetning

Der samarbejdes løbende med faste samarbejdspartnere med samme fokus på kvalitet. Koncernen lægger vægt på at levere projekterne til tiden og i en god kvalitet.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende miljøforhold og klimapåvirkning med tilhørende principper for målinger og opfølgninger herpå.

Koncernens miljøpolitik tilrettelægges således, at den i videst muligt omfang tager hensyn til miljø- og klimamæssige forhold.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende sociale- og medarbejderforhold med tilhørende principper for målinger og opfølgninger herpå.

Engagerede og kompetente medarbejdere er vigtige for koncernen. Derfor arbejdes der løbende på at tilbyde attraktive arbejdsforhold, hvor der er mulighed for både faglig og personlig udvikling. Der er løbende dialog med medarbejderne. Der er løbende personalemøder, hvor der bl.a. er fokus på arbejdssikkerhed m.v.

Menneskerettigheder

Politik

Der er ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende menneskerettigheder med tilhørende principper for målinger og opfølgninger herpå. Koncernen er fokuseret på at optræde professionelt med respekt for forskellighed og mangfoldighed i alle forretningsaktiviteter og relationer. Ledelsen søger via daglig adfærd at forbedre medarbejdernes forståelse af vigtigheden her i. Koncernen anser det således ikke som relevant at udarbejder særlige politikker på området.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Politik

Der er ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende bekæmpelse af korruption og bestikkelse med tilhørende principper for målinger og opfølgninger herpå. Der er stor fokus på at optræde professionelt, fair og med integritet i alle forretningsaktiviteter og relationer. Ledelsens daglige adfærd søger at forbedre medarbejdernes forståelsen af vigtigheden af ærlighed og etisk korrekt opførsel med henblik på at undgå blandet andet svindel og korruption. Koncernen anser det således ikke som relevant at udarbejde særlige politikker på området.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Selskabets ledelse består kun af én person. Underrepræsentation foreligger således ikke i det øverste ledelsesorgan eller øvrige ledelsesniveauer med krav om overholdelse af krav om kønsmæssig sammensætning.

Ledelsesberetning

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Der er ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende dataetik med tilhørende principper for målinger og opfølgninger herpå. Der er løbende fokus på at have gode rutiner for dataetik, herunder professionalitet i kommunikationen, sikre adgangskontroller til systemet med mere. På denne baggrund anser koncernen det ikke som relevant at udarbejde særlige politikker på området..

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	50.388.225	39.485.710	-9.500	-9.135
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-36.778.354	-34.285.903	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.156.811	-2.231.347	0	0
Andre driftsomkostninger	-1.399	0	0	0
Driftsresultat	11.451.661	2.968.460	-9.500	-9.135
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.361.269	501.722
Andre finansielle indtægter	8.472	10.687	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.035.616	-1.229.228	-47.379	-200.501
Resultat før skat	10.424.517	1.749.919	4.304.390	292.086
Skat af årets resultat	-2.252.758	-402.085	12.188	7.150
3 Årets resultat	8.171.759	1.347.834	4.316.578	299.236
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i S. Østergaard Holding ApS	4.316.578	299.236		
Minoritetsinteresser	3.855.181	1.048.598		
	8.171.759	1.347.834		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	276.214	416.883	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	276.214	416.883	0	0
5	Grunde og bygninger	11.059.812	11.218.459	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.916.823	5.380.382	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	15.976.635	16.598.841	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.131.495	11.770.226
8	Deposita	33.375	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	33.375	0	16.131.495	11.770.226
	Anlægsaktiver i alt	16.286.224	17.015.724	16.131.495	11.770.226
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	5.291.008	4.920.196	0	0
	Varer under fremstilling	3.152	13.919	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.609.703	3.994.603	0	0
	Aktiver bestemt for salg	3.758.283	3.758.283	0	0
	Varebeholdninger i alt	14.662.146	12.687.001	0	0

Balance 31. december

Aktiver				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.985.157	17.723.176	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.153.737	3.665.488	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	7.436
Tilgodehavende selskabsskat	1.667.414	1.141.495	1.667.414	1.141.495
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	960.481	932.800
Andre tilgodehavender	477.199	716.371	0	0
9 Periodeafgrænsningsposter	178.730	480.160	0	0
Tilgodehavender i alt	<u>21.462.237</u>	<u>23.726.690</u>	<u>2.627.895</u>	<u>2.081.731</u>
Likvide beholdninger	<u>4.318.413</u>	<u>1.019.014</u>	<u>81.223</u>	<u>3.084</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.442.796</u>	<u>37.432.705</u>	<u>2.709.118</u>	<u>2.084.815</u>
Aktiver i alt	<u>56.729.020</u>	<u>54.448.429</u>	<u>18.840.613</u>	<u>13.855.041</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.411.200	5.049.931
Overført resultat	15.782.864	11.466.286	4.671.664	6.416.355
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	1.700.000	0
Egenkapital før minoritetsinteresser	15.832.864	11.516.286	15.832.864	11.516.286
Minoritetsinteresser	13.693.341	9.838.160	0	0
Egenkapital i alt	29.526.205	21.354.446	15.832.864	11.516.286
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	2.656.579	1.295.970	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.656.579	1.295.970	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	6.600.639	7.054.466	0	0
Gæld til pengeinstitutter	413.000	776.000	0	0
Leasingforpligtelser	817.486	601.324	0	0
Deposita	33.600	33.600	0	0
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.864.725	8.465.390	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
10	Kortfristet del af langfristet gæld	1.440.440	1.518.310	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	3.894.121	10.412.611	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	376.111	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.657.954	6.218.312	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.668.542	2.252.332
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.002.250	863.160	0	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	331.707	78.923
	Anden gæld	3.676.114	3.931.404	7.500	7.500
11	Periodeafgrænsningsposter	10.632	12.715	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.681.511	23.332.623	3.007.749	2.338.755
	Gældsforpligtelser i alt	24.546.236	31.798.013	3.007.749	2.338.755
	Passiver i alt	56.729.020	54.448.429	18.840.613	13.855.041

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Minoritetsin- teresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	0	11.466.286	9.838.160	21.354.446
Overført til overført resultat	0	0	0	4.316.578	3.855.181	8.171.759
	50.000	0	0	15.782.864	13.693.341	29.526.205

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	5.049.931	6.416.355	0	11.516.286
Resultatandel	0	4.361.269	-1.744.691	1.700.000	4.316.578
	50.000	9.411.200	4.671.664	1.700.000	15.832.864

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	8.171.759	1.347.834
15 Reguleringer	5.129.179	3.692.400
16 Ændring i driftskapital	760.475	-17.164.614
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.061.413	-12.124.380
Renteindbetalinger og lignende	8.472	10.687
Renteudbetalinger og lignende	-1.035.616	-1.229.228
Pengestrøm fra ordinær drift	13.034.269	-13.342.921
Betalt selskabsskat	-1.142.505	-1.370.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.891.764	-14.712.921
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.604.340	-2.890.529
Salg af materielle anlægsaktiver	209.000	3.048.495
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.395.340	157.966
Afdrag på langfristet gæld	-678.535	-1.513.654
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.518.490	7.407.755
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.197.025	5.894.101
Ændring i likvider	3.299.399	-8.660.854
Likvider 1. januar 2022	1.019.014	9.679.868
Likvider 31. december 2022	4.318.413	1.019.014
Likvider		
Likvide beholdninger	4.318.413	1.019.014
Likvider 31. december 2022	4.318.413	1.019.014

Noter

	Koncern			
	2022	2021		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	32.415.610	30.067.044		
Pensioner	3.919.068	3.802.297		
Andre omkostninger til social sikring	237.614	248.296		
Personalemkostninger i øvrigt	206.062	168.266		
	36.778.354	34.285.903		
Direktion og bestyrelse	2.587.675	2.107.378		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	73		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	45.884	19.061
Andre finansielle omkostninger	1.035.616	1.229.228	1.495	181.440
	1.035.616	1.229.228	47.379	200.501
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.361.269	501.722		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	0		
Disponeret fra overført resultat	-1.744.691	-202.486		
Disponeret i alt	4.316.578	299.236		

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2022	615.500	615.500	0	0
Kostpris 31. december 2022	615.500	615.500	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-198.617	-57.952	0	0
Årets afskrivninger	-140.669	-140.665	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-339.286	-198.617	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	276.214	416.883	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	11.940.386	13.822.868	0	0
Tilgang i årets løb	62.143	742.401	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.624.883	0	0
Kostpris 31. december 2022	12.002.529	11.940.386	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-721.927	-534.294	0	0
Årets afskrivninger	-220.790	-206.660	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	19.027	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-942.717	-721.927	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	11.059.812	11.218.459	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	13.710.787	12.112.011	0	0
Tilgang i årets løb	1.542.197	2.148.128	0	0
Afgang i årets løb	<u>-305.600</u>	<u>-549.352</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>14.947.384</u>	<u>13.710.787</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-8.330.405	-6.924.935	0	0
Årets afskrivninger	-1.795.358	-1.884.022	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>95.202</u>	<u>478.552</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-10.030.561</u>	<u>-8.330.405</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.916.823</u>	<u>5.380.382</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.539.186</u>	<u>906.757</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	6.720.295	6.720.295
Kostpris 31. december 2022	0	0	6.720.295	6.720.295
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	5.049.931	4.548.209
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	4.361.269	501.722
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	9.411.200	5.049.931
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	16.131.495	11.770.226

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SR Østergaard Holding ApS, Grindsted	65 %	24.655.123	6.714.631
Søren Østergaard A/S, Grindsted	58,5 %	18.257.850	5.955.574
Søren Østergaard Entreprise A/S, Grindsted	39 %	7.477.116	1.061.522
JSJ Østergaard ApS, Grindsted	65 %	2.537.239	840.533
Østergade Grindsted ApS, Grindsted	65 %	-331.335	-79.231
Ønskebolig ApS, Grindsted	25 %	422.665	-12.964
		53.018.658	14.480.065

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
8. Deposita				
Tilgang i årets løb	33.375	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	33.375	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	33.375	0	0	0

Noter

		Koncern	
		31/12 2022	31/12 2021
9. Periodeafgrænsningsposter			
Andre periodeafgrænsningsposter		178.730	480.160
		178.730	480.160

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	7.061.639	461.000	6.600.639	4.869.118
Gæld til pengeinstitutter	776.000	363.000	413.000	0
Leasingforpligtelser	1.433.926	616.440	817.486	0
Deposita	33.600	0	33.600	0
	9.305.165	1.440.440	7.864.725	4.869.118

		Koncern	
		31/12 2022	31/12 2021
11. Periodeafgrænsningsposter			
Periodeafgrænsningsposter		10.632	12.715
		10.632	12.715

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.202 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 11.060 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.495 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	10.903
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.010
Igangværende arbejde for fremmed regning	4.153
Immaterielle aktiver	276
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.800

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.539 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 1.434 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 624 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-4 måneder og en samlet restleasingydelse på 116 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for Laust Holding ApS engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 31. december 2022 i alt 1.966 t.kr.

Arbejds- og betalingsgarantier:

Koncernen har via pengeinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 20.551 t.kr. pr. 31. december 2022.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Søren Østergaard

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	2022	2021
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.156.811	2.231.347
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-371.837
Andre finansielle indtægter	-8.472	-10.687
Øvrige finansielle omkostninger	1.035.616	1.229.228
Skat af årets resultat	2.252.758	402.085
Øvrige reguleringer	-307.534	212.264
	5.129.179	3.692.400
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.975.145	-3.644.061
Ændring i tilgodehavender	2.790.372	-7.718.914
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-54.752	-5.801.639
	760.475	-17.164.614